Effugere ignotas non potuisse manus:
Et quacunq; super dispersa inuenerit ossa
Montibus hetruscis hæc sciat esse mea,
Ad Tullum de patria sua.
Valis: & uide gēus: q; sint mihi tulle pēates
Quaris pro nostra semper amicitia.
Si perusina tibi patriæ sunt nota sepulchra
Italia: duris funera temporibus:
Cum Romana suos agit discordia ciues
Sit mihi præcipua puluis hetrusca dolor:
Tu proiecta mei perpeffa es membra Propinqui
Tu nullo miseri contegis ossa solo:
Proxima supposito contingens umbria campo
Me genuit terris fertilis uberibus.

Propertii Aurelii Nautæ. Liber secundus.
Ad Mœcenatem.
Varitis unđ mihi totiēs scribātur aōtes
Vnde meus ueniat mollis in ora liber:
Nō mihi calliope: non hæc mihi cantat

apollo
Ingenium nobis ipsa puella facit:
Siue illam cæcis fulgentem incedere togis
Hoc totum e cæa ueste uolumen erit:
Seu uidi ad frontem sparfos errare capillos
Gaudet laudatis ire superba comis:
Siue lyræ carmen digytis percussit eburnis
Miramur faciles ut premat arte manus:
Seu quum poscentes somnus declinat ocellos
Inuenio causas mille poeta nouas:
Seu nuda erepto mecum lectatur amictu
Tunc uero longas condimus iliadas:
Seu quicquid fecit: siue est quodcunq; locuta
Maxima de nihilo nascitur historia:
Quid mihi si tantum mœcenas fata dedissent
Ut possem heroas ducere in arma manus:
Non ego titanas canerem: non ossan olympto
Impositum: ut cœli pelion esset iter:
Non ueteres thebas: nec pergama nomē homeri
Xerxis: & imperio bina coisse uada.
Regna ue prima remi: aut aios Cartagis altæ
Cymbrorumq; minae: & benefacta mari:

Bellaq; resq; tui memorarem Cæsaris: & tu
Cæsare sub magno cura secunda fores:
Ni quotiēs muti nam: aut ciuilia busta philippos
Aut canerē sicula classica bella fugæ:
Euerfolq; focos antiquæ gentis hetruscæ:
Et ptholem enaxi littora capta phari:
Aut canerē ægyptum: & nilum: cōtractus in urbē
Septem captiuis debilisibat aquis:
Aut regum auratis circumdata colla cæthenis
Actia p; in sacra currere rostra uia:
Te mea musa illis semper contexerit armis
Et sumpta: & posita pace fidele caput:
Thefeus in fernis: superis testatur achilles
Hic istionidem: ille monætiadem:
Sed ne p; phlegreos iouis enceladiq; tumultus
Intonet angusto pectore callimachus:
Nec mea conueniunt duro præcordia uersu
Cæsaris in phrygios condere nomen auos:
Nauita de uentis: detauris: narrat arator.
Enumerat miles uulnera pastor oues:
Nos contra angusto uersantes prælia lecto
Qua pote quisq; mea conterat arte diem:
Laus in amore mori: laus si datur altera uiuo
Posse frui: fruar o solus amore meo:
Si memini solet illa leues culpate puellas
Et totam ex helena non probat iliada:
Seu mihi sint tangenda noueræ pocula phedræ:
Pocula priuignio non nocitura suo:
Seu mihi circæo pereundum est gramine: siue
Colchis colchiacis urat ahena focis:
Vna meos quoniam prædata est foemina sensus
Ex hac ducentur funera nostra domo.
Omnes humanos sanat medicina dolores
Solut amor morbi non amat artificem:
Tarda philoctetæ sanauit crura macahon
Phœnicis chiron lumina philirides:
Et deus extinctum cresis epidaurius herbis
Restituit patriis androgeona focis:
Mysus: & hermonia iuuenis: qua cuspide uulnus
Senserat: hac ipsa cuspide sensit opem:
Hoc si quis uitium potuit mihi demere solus
Tantalea poterit tradere poma manu:

Quo modo deseruit constanti
pectore castra.

Nunc repetit miles magne cupido
tuus. Mercurio suis. Mendosi codices
modo sanctis modo satis scripti sunt
nos satis legendum putamus nam satis
lingua egyptia palladem significat ut
scribit lycophronis interpretis: & hostium
nili saiticum est appellatum quod pallas
illuc coleretur: ut ex Strabonis uerbis fa-
cile discere potest. boebei lacus est thes-
salie: ubi pallas cum mercurio concu-
buisse dicitur. quod uerecunde signifi-
cans hesiodus ita ait. Per multis coram
plantam sibi uirgo seueratum boebei
dos undis tixit. huius rei meminit Stra-
bo Primo tunc primum. nam semper
ante fuerat uirgo.

Vix uno potuit liber requiescere
mense.

Artibus hunc reuocas Cynthia do-
cta tuis. Antiquae continuae. de tribus
corinnis diximus in ultimo libro sylua-
rum. Turpia perpeffus Diodorus ut mi-
hi quidem uidetur: & aliam historiam se-
cutus est quam homerus ac theocritus
& aliena a propertio: scribit. n. hercu-
lem euryti equos abegisse cum filiam
noluisset dare uxorem: & iphiclem ue-
nisse thiryntem ad equos repetendos her-
culemque iussisse ut turrim conscenderet
inde conspiceret agrum an usque appa-
rerent equi mox cum precipitasse: hec
Diodorus homerus in euocatione ma-
nium chlorim amphianis filiam neleo
nupsisse scribit: unde nati sunt nestor
chromius periclimenes & pero. Nele-
us autem ut ait pronunciauit nemini fili-
am uxorem se daturum nisi ei qui boues
iphycli ex phylaca urbe thessalie ad-
se duceret. Solus melampus amythao-
nis filius scientia diuinandi clarus id pro-
misiit. Is ab iphicle deprehensus in uincu-
la coniectus est sed post annum solutus
egit: ut pero sibi data bianti fratri nu-
beret. nam illius fuisse uxorem scribit
theocritus surripuisse qui uolebat sur-
ripere deprehensus. Quam non lucra
magis. Nam ditissimus erat duabus par-
tibus regni argiui donatus ab anaxago-
ra Megapenti filio cum argiuas mulie-
res bacchi ira insanientes furore libe-
rasset. Nam Medicus fuit. Vnde & me-
lapodii herba dicta est.

Dolia uirginis idem ille repleuerit urnis

Ne tenera assidua colla grauentur aqua:

Idem caucasea soluet de rupe promethi

Brachia: & a medio pectore pellet auem:

Quandocumque igitur uitam mea fata reposcet

Et breue in exiguo marmore nomen ero:

Mortem nostrae spes inuidiosa iuuet

Et uitae & morti gloria iusta mea:

Si te forte meo ducet uia proxima busto

Esse da caelatis siste britanna iugis:

Taliaque illachrymans mutae iace uerba fauillae

Huic misero fatum dura puella fuit.

Cynthiae puellae laudes.

Iber eram & uacuo meditabar uiuere lecto

At me composita pace fefellit amor.

Cur haec in terris facies humana moratur?

Iuppiter ignoro pristina furta tua.

Fulua coma est: longaeque manus: & maxima toto

Corpore & incedit uel loue digna soror.

Aut cum dulichias pallas spatiat ad aras

Gorgonis anguiferae pectus operta comis:

Qualis: & ischomacae laphitae genus heroinae

Centaurus medio grata rapina mero

Mercurio satis fertur bobeadas undis

Virgineum primo composuisse latus:

Cedite etiam diuae quas pastor uiderat olim:

Ideis tunicam ponere uerticibus:

Hanc utinam faciem nolit mutare senectus

Et si cum aetate secula uatis eget.

Ad irrisorem.

Quod Vi nullum tibi dicebas iam posse nocere

Haesisti cecidit spiritus ille tuus:

Vix unum potes infelix requiescere mensem:

Et turpis de te iam liber alter erit:

Quaerebam sicca si possit piscis arena

Nec solitus ponto uiuere toruus aper:

Aut ego si possem studiis uigilare seueris

Distertur nunquam tollitur ullus amor.

Nec me tam facies: quam uis sit candida caepit

Lilia non domina sint magis alba mea:

Et maeutica nix minto si certet hybero

Utque rosae puro lacte natant folia:

Nec de more comae per leuia colla fluentes

Non oculi geminae sidera nostra faces:

Nec si qua arabio lucet bombice puella

Non tum de nihilo blandus amator ego:

Quantum quod posito formosae saltat ioculo

Egit ut euantes duce ariadna choros:

Et quantum aolio cum tentat carmina plectro

Par aganippeae ludere docta lyrae:

Et sua cum antiquae committit scripta corynae

Carmina quae quibus non putat aequa suis:

Num tibi nascenti primis mea uita diebus

Aridus argutum stertuit omnis amor:

Haec ubi contulerint caelestia munera diui

Haec tibi ne matrem forte dedisse putes:

Non non humani sunt partus talia bona

Ista decem menses non peperere bona:

Gloria romanis una es tu nata puellis

Romana acumbes prima puella Ioui:

Nec semper nobiscum humana cubilia uises

Post helenam haec terris forma secunda redit:

Ah ego nunc miser si flagret nostra iuuentus

Pulchrius ah fuerat Troia perire tibi:

Olim mirabar: quod tanti ad pergama belli

Europa atque Asia causa puella fuit:

Nunc pari tu sapiens: & tu menelae fuisti

Tu quia poscebas: tu quia lentus eras:

Digna quidem facies pro qua uel obiret achilles

Vel priamus belli causa probanda fuit.

Si quis uult fama tabulas anteire uetustas

Hic dominam exemplo ponat in arte meam:

Sive illam hesperis: sive illam ostendit eois

Vret & eois: uret & hesperios:

His saltem ut teneat iam sinibus aut mihi si quis